3

[image: Описание: герб]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  26.02.2020                                                                                                 №  22
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа
 от 25.03.2015 № 26 «Об утверждении Положений о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 04.10.2019 № 478-УГ «О внесении изменений в отдельные правовые акты Губернатора Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 22.05.2015 № 222-УГ «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Невьянского городского округа, на основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 28.12.2019 № 01-05-14/17429  Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести следующие изменения в решение Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 «Об утверждении Положений о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности Невьянского городского округа, а также гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – решение):
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
       «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
 2) часть вторую пункта 7 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Невьянского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 25.03.2015 № 26 (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«Граждане и муниципальные служащие представляют указанные сведения на бумажном носителе, а также файл с электронным образом указанных сведений, созданный с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флеш-накопитель USB или внешний жесткий диск).»;
3) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также расходов их супруги (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 03.12.2012
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Свердловской области от 12.12.2019 № 666-УГ «О мерах по реализации положений Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
4) дополнить пункт 12 Положения абзацем следующего содержания:
«В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 6 настоящего Положения, представивший сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не был назначен на должность муниципальной службы, включенную в Перечень, представленные им справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возвращаются указанному лицу по его письменному заявлению вместе с другими документами, а в случае если такие документы возвращены не были, они подлежат уничтожению по истечении трех лет со дня их представления. Документы, представленные в электронном виде, хранятся в течение трех лет, после чего подлежат удалению.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа
	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

image1.wmf